
Pasqyrat financiare te vitit 2020
Yura Corporation Albania shpk
L81717032D
Lek
Pasqyra e Performances (sipas natyres)

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese

Aktivitetet e vazhdueshme
Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit

Te ardhurat nga aktiviteti kryesor 1,097,101,376 -
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 1
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 2
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 3
Te tjera te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit

Te ardhura nga investimet
Te ardhura te tjera
Ndryshimi ne inventarin e mallrave dhe prodhimit ne proces
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme (1,297,462,792) -
Shpenzime amortizimi dhe zhvleresimi (15,315,459) (1,963,824)
Shpenzime personeli (127,022,009) (40,586,990)
Te ardhura/(shpenzime) financiare, neto (20,757,343) (3,588,762)
Shpenzime te tjera (138,006,580) (24,650,251)

Pjesa e fitimit/(humbjes) nga pjesmarrjet (filjal/dege)
Pjesa e fitimit/(humbjes) nga bashkimet ekonomike (joint-venture)
Fitime te njohura nga shitja e pjesmarrjeve
Te tjera (pershkruaj)
Fitimi/(humbja) para tatimit (501,462,807) (70,789,827)
Tatimi mbi fitimin
Fitimi/(Humbja) e periudhes nga aktiviteti i vazhdueshem (501,462,807) (70,789,827)

Aktivitetet e nderprera
Fitimi/(Humbja) e periudhes nga aktivitetet e nderprera

Fitimi/(Humbja) e periudhes  (A) (501,462,807) (70,789,827)

Fitimi/(Humbja) per:
Zoteruesit e njesise ekonomike meme
Interesat e pakices

Fitimet per aksion
Nga aktivitetet e vazhdueshme dhe te nderprera

Fitimet Baze per Aksion
Fitimet e Pakesuara per Aksion

Nga aktivitetet e vazhdueshme
Fitimet Baze per Aksion
Fitimet e Pakesuara per Aksion

Fitimi/(Humbja) e periudhes (A) (501,462,807) (70,789,827)

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese

Vlera qe nuk do te riklasifikohen me pas ne fitime/humbje
Fitime nga rivleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesmarrjet
Te tjera (pershkruaj)
Tatim fitimi i vlerave qe nuk do te riklasifikohen me pas ne fitime/humbje
Shuma 0 0

Vlera qe mund te riklasifikohen me pas ne fitime/humbje
Diferenca (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Diferenca (+/-) nga rivleresimi i aktiveve financiare te mbajtura per shitje
Fitime/(Humbje) nga mbrojtja nga fluksi i mjeteve monetare (Cash Flow Hedges)
Te tjera (pershkruaj)
Tatim fitimi i vlerave qe mund te riklasifikohen me pas ne fitime/humbje



Shuma 0 0

Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per periudhen pas tatimit (B) 0 0

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen (A+B) (501,462,807) (70,789,827)

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per :
Zoteruesit e njesise ekonomike meme
Interesat e pakices



Pasqyrat financiare te vitit 2020
Yura Corporation Albania shpk
L81717032D
Lek
Pasqyra e Pozicionit Financiar
Me ndarje ne afatshkurter dhe afatgjate Periudha Periudha

Raportuese Para ardhese
AKTIVET
Aktive afatgjate
Aktive afatgjata materiale 947,705,197 594,701,571
Aktive afatgjata materiale per investim
Emri i mire
Aktive te tjera afatgjata jo-materiale 48,558,272 36,854,959
Investime ne pjesmarrje
Investime ne bashkime ekonomike (joint-ventures)
Aktivet tatimore te shtyra
Kerkesa per qira financiare afatgjata
Huadhenie afatgjata
Aktivet biologjike
Aktive te tjere financiare afatgjate
Aktive te tjera (pershkruaj)
Totali i aktiveve afatgjata 996,263,469 631,556,530

Aktive afatshkurtra
Inventare 513,376,323 -
Llogari te arketueshme tregtare dhe llogari te tjera te arketueshme 586,377,161 225,726,167
Kerkesa ne lidhje me kontratat e ndertimit
Aktive te tjere financiare afatshkurter
Tatim fitimi i parapaguar
Mjete monetare dhe ekuivalente me to 32,239,342 304,542,350
Aktive te tjera (pershkruaj)

1,131,992,826 530,268,517
Aktive te klasifikuara si te mbajtura per shitje dhe te perfshira ne grupet e nxjerjes jashte perdorimit te
klasifikuara si te mbajtura per shitje ne perputhje me SNRF5
Totali i aktiveve afatshkurtra 1,131,992,826 530,268,517

TOTALI I AKTIVEVE 2,128,256,295 1,161,825,047

DETYRIMET DHE KAPITALI

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali  i nenshkruar dhe primi i kapitalit 128,651,000 128,651,000
Rezerva te tjera (pershkruaj)
Fitime/(humbje) te mbartura (588,817,731) (87,354,924)

(460,166,731) 41,296,076
Shuma te njohura direkt ne kapital ne lidhje me aktivet e mbajtur per shitje
Totali i kapitalit qe i takon pronareve njesise ekonomike (460,166,731) 41,296,076
Interesa jo-kontrollues
Totali i kapitalit (460,166,731) 41,296,076

Detyrime afatgjata
Huamarrje 680,350,000 669,735,000
Detyrime financiare te tjera
Detyrime per perfitime pensionesh
Detyrime tatimore te shtyra
Provizione
Te ardhura te shtyra
Detyrime te tjera (pershkruaj)
Totali i detyrimeve afatgjata 680,350,000 669,735,000



Detyrime afatshkurtra
Llogari te pagueshme tregtare dhe llogari te tjera te pagueshme 1,405,250,122 264,855,207
Detyrime ndaj klienteve per kontratat e ndertimit
Huamarrje 497,931,318 185,747,622
Detyrime financiare te tjera
Detyrime per tatimin aktual 4,891,586 191,142
Provizione
Te ardhura te shtyra
Detyrime te tjera (pershkruaj)

1,908,073,026 450,793,971
Detyrimet e perfshira ne grupet e nxjerjes jashte perdorimit te klasifikuara si te mbajtura per shitje ne
perputhje me SNRF5
Totali i detyrimeve afatshkurta 1,908,073,026 450,793,971

Detyrime totale 2,588,423,026 1,120,528,971

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 2,128,256,295 1,161,825,047

Check 0 0



Pasqyrat financiare te vitit 2020
Yura Corporation Albania shpk
L81717032D
Lek
Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (metoda indirekte)

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit:
Fitimi/(Humbja) e periudhes
Rregullime per te ardhura dhe shpenzime jo-monetare:
Humbje nga kurset e kembimit
Shpenzime amortizimi dhe konsumi

Pershkruaj
Pershkruaj
Pershkruaj
Pershkruaj
Pershkruaj
Pershkruaj
Pershkruaj
Pershkruaj
Pershkruaj
Pershkruaj

Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitete investuese
Pershkruaj
Pershkruaj
Pershkruaj
Pershkruaj
Pershkruaj
Pershkruaj

Ndryshim ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit
 Rritja ne inventare
 Rritje ne kliente dhe te tjera kerkesa per arketim
Rritje ne furnitore dhe detyrimet e tjera

Rritje/(Renie) ne - pershkruaj
Rritje/(Renie) ne - pershkruaj
Rritje/(Renie) ne - pershkruaj

Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit
Tatim fitimi i paguar gjate periudhes

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit
 Blerje e aktiveve afatgjata materiale

Pershkruaj
Pershkruaj
Pershkruaj



Pershkruaj
Pershkruaj
Pershkruaj
Pershkruaj
Pershkruaj
Pershkruaj
Pershkruaj
Pershkruaj

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit
Marrje/(pagese ) e huave bankare e te tjera

Pershkruaj
Pershkruaj
Pershkruaj
Pershkruaj
Pershkruaj
Pershkruaj
Pershkruaj
Pershkruaj
Pershkruaj
Pershkruaj
Pershkruaj

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit

Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim
Efekti i luhatjeve te kurseve te kembimit te mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fund

Check



Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese

(501,462,807) (70,789,827)

20,757,343 3,588,762
46,406,198 1,963,824

(513,376,323) 0
(360,650,994) (132,732,374)

1,124,338,016 445,335,941

(183,988,567) 247,366,326

(411,113,139) (625,463,826)



(411,113,139) (625,463,826)

322,798,696 669,735,000

322,798,696 669,735,000

(272,303,010) 291,637,500
304,542,350 12,904,850

32,239,340 304,542,350

32,239,340 304542350



Pasqyrat financiare te vitit 2020
Yura Corporation Albania shpk
L81717032D
Lek
Pasqyra e levizjeve ne kapitalin neto

Pozicioni financiar ne fillim
Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabile
Pozicioni financiar i rideklaruar ne fillim
Te ardhurat totale gjithëpërfshirëse te periudhes:
Fitim/(humbja) e periudhes
Te ardhura te tjera gjitheperfshirese
Tatime aktuale dhe te shtyra te njohura drejtperdrejt ne kapital
Totali i te ardhurave gjithëpërfshirëse per periudhen
Transaksione per pronaret e njësisë ekonomike te njohura direkt ne kapital:
Emetim i kapitalit të nënshkruar
Dividende te shperndare
Percaktime te tjera per rezultatin e periudhes  (pershkruaj)
Totali i transaksioneve per pronaret e njësisë ekonomike

Pozicioni financiar ne fund (viti paraardhes)

Te ardhurat totale gjithëpërfshirëse te periudhes:
Fitim/(humbja) e periudhes
Te ardhura te tjera gjitheperfshirese
Tatime aktuale dhe te shtyra te njohura drejtperdrejt ne kapital
Totali i te ardhurave gjithëpërfshirëse per periudhen
Transaksione per pronaret e njësisë ekonomike te njohura direkt ne kapital:
Emetim i kapitalit të nënshkruar
Dividende te shperndare
Percaktime te tjera per rezultatin e periudhes  (pershkruaj)
Totali i transaksioneve per pronaret e njësisë ekonomike

Pozicioni financiar ne fund (viti aktual)

Check PY
Check CY





Kapitali i
nenshkruar

Primi i lidhur me
kapitalin

Rezerva
rivleresimi

Rezerva te tjera
(pershkruaj)

Rezerva te tjera
(pershkruaj)

128,651,000
0

128,651,000 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

128,651,000 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

128,651,000 0 0 0 0





Diferenca nga
perkthimi i

monedhes ne
veprimtari te

huaja

Fitimet/
(humbjet) e

pashperndara
Fitim/(humbja) e

periudhes Totali
Interesa jo-
kontrollues

(87,354,924) 41,296,076
0

0 (87,354,924) 0 41,296,076 0
0
0
0
0

0 0 0 0 0
0
0
0
0

0 0 0 0 0

0 (87,354,924) 0 41,296,076 0
0
0

(501,462,807) (501,462,807)
0
0

0 (501,462,807) 0 (501,462,807) 0
0
0
0
0

0 0 0 0 0

0 (588,817,731) 0 (460,166,731) 0





Totali

41,296,076
0

41,296,076
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

41,296,076
0
0

(501,462,807)
0
0

(501,462,807)
0
0
0
0
0

(460,166,731)
0





Shenime
 Per vitin e mbyllur
me           31 Dhjetor
2020

 Per vitin e mbyllur me
31 Dhjetor 2020

Aktivet
Aktivet Afatgjata

 Aktive Afatgjata Materiale 6 947,705,197 594,701,571
 Aktive Afatgjata Jomateriale 7 48,558,272 36,854,959

996,263,469 631,556,530
Current assets
Inventari 8 513,376,323 -
Te drejta te arketueshme 9 425,653,363 -
Te arketueshme te tjera 10 141,158,627 115,473,224
Parapagimet 11 18,288,316 108,290,650
Shpenzime te shtyra 12 1,276,855 1,962,293
Mjete Monetare 13 32,239,342 304,542,350

1,131,992,826 530,268,517

Totali i aktiveve 2,128,256,295 1,161,825,047

Kapitalet e veta
Kapitali i paguar 14 128,651,000 128,651,000
Humbje te mbartura (87,354,924) (16,565,097)
Humbja e periudhes (501,462,807) (70,789,827)
Totali i kapitaleve te veta (460,166,731) 41,296,076

Detyrimet
Detyrimet Afatgjata
Huamarrje 15 680,350,000 669,735,000

680,350,000 669,735,000
Detyrime Afatshkurtra
Huamarrje 15 497,931,318 185,747,622
Furnitore e detyrime te tjera 16 1,405,250,122 264,855,207
Detyrime tatimore afatshkurtra 17 4,891,586 191,142

1,908,073,026 450,793,971

Totali i detyrimeve 2,588,423,026 1,120,528,971

 Totali i kapitaleve te veta dhe
detyrimeve 2,128,256,295 1,161,825,047



Shenimi

 Per vitin e mbyllur
me           31
Dhjetor 2020

 Per vitin e mbyllur me
31 Dhjetor 2019

Te ardhurat 18 1,097,101,376 -
Kosto e mallrave te shitura 19 (1,297,462,792) -
Fitimi nga aktiviteti kryesor (200,361,416) -

Shpenzime te personelit 19,20 (127,022,009) (40,586,990)
Shpenzime amortizimi dhe konsumi 6,7,19 (15,315,459) (1,963,824)
Shpenzime administrative 21 (138,006,580) (24,650,251)
Humbja operative (480,705,464) (67,201,065)

Te ardhura financiare 22 19,700,774 7,266,517
Shpenzime financiare 22 (40,458,117) (10,855,279)
Shpenzimet financiare - neto (20,757,343) (3,588,762)

Humbja para tatimit (501,462,807) (70,789,827)

Shpenzimi I tatim fitimit - -
Humbja   nga operacionet e vijueshme (501,462,807) (70,789,827)

Fitim/Humbja nga operacionet jo-te vijueshme - -
Humbja e periudhes (501,462,807) (70,789,827)

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese
Fitimi nga rivleresimi i aktiveve afatgjata - -

 Fitim/(Humbjet) nga vleren e drejte e te ardhurave
gjithperfshirese nga investimet - -

 Diferencat nga përkthimi i monedhës në
veprimtari të huaja - -

 Tatimi mbi të ardhurat për zerat që nuk do të
riklasifikohen - -

 Totali i të ardhurave gjithëpërfshirëse për
vitin (501,462,807) (70,789,827)





Shenimi

 Per vitin e mbyllur
me           31 Dhjetor
2020

 Per vitin e mbyllur
me           31 Dhjetor
2019

Humbja e vitit (501,462,807) (70,789,827)
Korigjime per:
Humbje nga kurset e kembimit 21 20,757,343 3,588,762
Shpenzime amortizimi dhe konsumi 6,7 46,406,198 1,963,824
Fluksi  i parase nga aktiviteti operativ (434,299,264) (65,237,241)

 Rritja ne inventare (513,376,323) -

 Rritje ne kliente dhe te tjera kerkesa per arketim (360,650,994) (132,732,374)

Rritje ne furnitore dhe detyrimet e tjera 1,124,338,016 445,335,941
 Fluksi neto i parase nga aktiviteti operativ (183,988,565) 247,366,326
Fluksi i parase nga aktiviteti investues

 Blerje e aktiveve afatgjata materiale (411,113,139) (625,463,826)
Fluksi neto i parase nga aktiviteti investues (411,113,139) (625,463,826)
Aktivitetet e Financimit
Marrje/(pagese ) e huave bankare e te tjera 322,798,696 669,735,000
Fluksi neto I parase nga aktiviteti financues 322,798,696 669,735,000
Rritja/(pakesimi) neto ne mjete monetare 13 (272,303,008) 291,637,500
Mjete monetare ne 1 Janar 13 304,542,350 12,904,850
Mjete monetare ne 31 Dhjetor 2020 32,239,342 304,542,350



Humbja e vitit  - - (70,789,827) (70,789,827)
Rritje gjate vitit               90,055,700 (90,055,700) - -

Ne 31 Dhjetor 2019             128,651,000 - (87,354,924) 41,296,076

Humbja e vitit  - - (501,462,807) (501,462,807)
Rritje gjate vitit  - -
Ne 31 Dhjetor 2020             128,651,000 - (588,817,731) (460,166,731)

Ne 31 Dhjetor 2018               38,595,300 90,055,700 (16,565,097) 112,085,903

Kapitali i paguar  Kapital i nenshkruar
i papaguar

 Humbjet e
akumuluara  Totali i kapitalit



Pasqyrat financiare te vitit
emri nga sistemi
NIPT nga sistemi
Lek/Mije Lek/Miljon Lek
Pasqyra e Performances (sipas funksionit)

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese

Aktivitetet e vazhdueshme
Te ardhura te shfrytezimit

Te ardhurat nga aktiviteti kryesor
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 1
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 2
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 3
Te tjera te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit

Kosto e shitjeve (perfshire shpenzime te amortizimit dhe zhvleresimit)
Fitimi/(humbja) bruto 0 0

Te ardhura nga investimet
Fitime/(humbje) te tjera
Shpenzime te shperndarjes dhe marketingut (perfshire shpenzime te amortizimit dhe zhvleresimit)
Shpenzime administrative (perfshire shpenzime te amortizimit dhe zhvleresimit)
Shpenzime te tjera
Te ardhura/(shpenzime) financiare neto
Pjesa e fitimit/(humbjes) nga pjesmarrjet (filjal/dege)
Pjesa e fitimit/(humbjes) nga bashkimet ekonomike (joint-venture)
Fitime te njohura nga shitja e pjesmarrjeve
Te tjera (pershkruaj)
Fitimi/(humbja) para tatimit 0 0

Tatimi mbi fitimin
Fitimi/(Humbja) e periudhes nga aktivitetet e vazhdueshme 0 0

Aktivitetet e nderprera
Fitimi/(Humbja) e periudhes nga aktivitetet e nderprera

Fitimi/(Humbja) e periudhes (A) 0 0

Fitimi/(Humbja) per:
Zoteruesit e njesise ekonomike meme
Interesat e pakices

Fitimet per aksion
Nga aktivitetet e vazhdueshme dhe te nderprera

Fitimet Baze per Aksion
Fitimet e Pakesuara per Aksion

Nga aktivitetet e vazhdueshme
Fitimet Baze per Aksion
Fitimet e Pakesuara per Aksion

Fitimi/(Humbja) e periudhes (A) 0 0

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese

Vlera qe nuk do te riklasifikohen me pas ne fitime/humbje
Fitime nga rivleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesmarrjet
Te tjera (pershkruaj)
Tatim fitimi i vlerave qe nuk do te riklasifikohen me pas ne fitime/humbje
Shuma 0 0

Vlera qe mund te riklasifikohen me pas ne fitime/humbje
Diferenca (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Diferenca (+/-) nga rivleresimi i aktiveve financiare te mbajtura per shitje
Fitime/(Humbje) nga mbrojtja nga fluksi i mjeteve monetare (Cash Flow Hedges)
Te tjera (pershkruaj)



Tatim fitimi i vlerave qe mund te riklasifikohen me pas ne fitime/humbje
Shuma 0 0

Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per periudhen pas tatimit (B) 0 0

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen (A+B) 0 0

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per :
Zoteruesit e njesise ekonomike meme
Interesat e pakices



Pasqyrat financiare te vitit
emri nga sistemi
NIPT nga sistemi
Pasqyra e Performances (sipas natyres)
Banka dhe te ngjashme Periudha Periudha

Raportuese Para ardhese

Te ardhura nga interesat
Shpenzime per interesa
E ardhura neto per interesa 0 0
Te ardhura nga tarifa dhe komisione
Shpenzime per tarifa dhe komisione
E ardhura neto per tarifa dhe komisione 0 0
E ardhura neto nga aktiviteti shites
E ardhura neto nga instrumenta te tjere finaniare FHNPASH
Te ardhura te tjera
Fitime/(humbje) nga crregjistrimi i aktiveve te mbajtura me kosto te amortizuar
Te tjera (pershkruaj)
Shuma e te ardhurave 0 0
Te tjera fitime
Zhvleresimi neto i aktiveve financiare
Shpenzime personeli
Shpenzime amortizimi
Shpenzime te tjera
Te tjera (pershkruaj)
Fitimi/(humbja) para tatimit 0 0
Tatimi mbi fitimin
Fitimi/(Humbja) e periudhes  (A) 0 0

Fitimi/(Humbja) per:
Zoteruesit e njesise ekonomike meme
Interesat e pakices

Fitimet per aksion
Nga aktivitetet e vazhdueshme dhe te nderprera

Fitimet Baze per Aksion
Fitimet e Pakesuara per Aksion

Nga aktivitetet e vazhdueshme
Fitimet Baze per Aksion
Fitimet e Pakesuara per Aksion

Fitimi/(Humbja) e periudhes (A) 0 0

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese

Vlera qe nuk do te riklasifikohen me pas ne fitime/humbje
Fitime nga rivleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesmarrjet
Levizje ne rezerven per vleren e drejte (instrumenta kapitali)
Te tjera (pershkruaj)
Tatim fitimi i vlerave qe nuk do te riklasifikohen me pas ne fitime/humbje
Shuma 0 0

Vlera qe mund te riklasifikohen me pas ne fitime/humbje
Diferenca (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Diferenca (+/-) nga rivleresimi i aktiveve financiare te mbajtura per shitje
Fitime/(Humbje) nga mbrojtja nga fluksi i mjeteve monetare (Cash Flow Hedges)
Te tjera (pershkruaj)
Tatim fitimi i vlerave qe mund te riklasifikohen me pas ne fitime/humbje
Shuma 0 0

Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per periudhen pas tatimit (B) 0 0

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen (A+B) 0 0



Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per :
Zoteruesit e njesise ekonomike meme
Interesat e pakices



Pasqyrat financiare te vitit
emri nga sistemi
NIPT nga sistemi
Pasqyra e Performances (sipas natyres)
Shoqeri Sigurimi e te ngjashme Periudha Periudha

Raportuese Para ardhese

Prime te shkruara bruto
Prime te ceduara risiguruesve
E ardhura neto nga primi i sigurimit 0 0
Ndryshimi ne rezerven per prime te paperfituara
Ndryshimi ne rezerven per prime te ceduara risiguruesve
Te ardhura neto nga primet 0 0
E ardhura neto nga aktiviteti shites
E ardhura neto nga instrumenta te tjere finaniare FHNPASH
Fitime/(humbje) nga crregjistrimi i aktiveve te mbajtura me kosto te amortizuar
Te tjera (pershkruaj)
Te ardhura neto 0 0
Deme te paguara
Ndryshim ne rezerven e demeve te sigurimit dhe risigurimit
Te tjera (pershkruaj)
Deme te sigurimit neto 0 0
Kosto e marrjes ne sigurim
Zhvleresimi neto i aktiveve financiare
Shpenzime administrative dhe marketingu
Shpenzime amortizimi
Shpenzime te tjera
Te tjera (pershkruaj)
Humbje dhe shpenzime te tjera 0 0
Te ardhura nga interesi
Shpenzime financiare
Fitime/(humbje) nga kurset e kembimit
Te ardhura/(shpenzime) financiare neto 0 0

Fitimi/(humbja) para tatimit 0 0
Tatimi mbi fitimin
Fitimi/(Humbja) e periudhes  (A) 0 0

Fitimi/(Humbja) per:
Zoteruesit e njesise ekonomike meme
Interesat e pakices

Fitimet per aksion
Nga aktivitetet e vazhdueshme dhe te nderprera

Fitimet Baze per Aksion
Fitimet e Pakesuara per Aksion

Nga aktivitetet e vazhdueshme
Fitimet Baze per Aksion
Fitimet e Pakesuara per Aksion

Fitimi/(Humbja) e periudhes (A) 0 0

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese

Vlera qe nuk do te riklasifikohen me pas ne fitime/humbje
Fitime nga rivleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesmarrjet
Levizje ne rezerven per vleren e drejte (instrumenta kapitali)
Te tjera (pershkruaj)
Tatim fitimi i vlerave qe nuk do te riklasifikohen me pas ne fitime/humbje
Shuma 0 0

Vlera qe mund te riklasifikohen me pas ne fitime/humbje
Diferenca (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Diferenca (+/-) nga rivleresimi i aktiveve financiare te mbajtura per shitje



Fitime/(Humbje) nga mbrojtja nga fluksi i mjeteve monetare (Cash Flow Hedges)
Te tjera (pershkruaj)
Tatim fitimi i vlerave qe mund te riklasifikohen me pas ne fitime/humbje
Shuma 0 0

Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per periudhen pas tatimit (B) 0 0

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen (A+B) 0 0

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per :
Zoteruesit e njesise ekonomike meme
Interesat e pakices



Pasqyrat financiare te vitit
emri nga sistemi
NIPT nga sistemi

Pasqyra e Pozicionit Financiar
sipas likuiditetit Periudha Periudha

Raportuese Para ardhese
AKTIVET
Mjete monetare dhe ekuivalente me to
Aktive financiare te mbajtura per shitje
Aktive derivative te mbajtura per mbrojtje nga reziqet
Hua dhe paradhenie per institucione financiare
Hua dhe paradhenie per kliente
Llogari te arketueshme nga sigurimi dhe te tjera
Aktive te risigurimit
Kosto te shtyra te marrjes ne sigurim
Instrumenta financiare per investim
Inventari
Tatim fitimi i parapaguar
Aktive afatgjata materiale
Aktive afatgjata jo-materiale
Aktivet tatimore te shtyra
Aktive te tjera (pershkruaj)
Aktive te klasifikuara si te mbajtura per shitje dhe te perfshira ne grupet e nxjerjes jashte perdorimit te
klasifikuara si te mbajtura per shitje ne perputhje me SNRF5
TOTALI I AKTIVEVE 0 0

DETYRIMET DHE KAPITALI
Llogari te pagueshme tregtare
Detyrime derivative te mbajtura per mbrojtje nga reziqet
Depozita dhe huamarrje nga institucione financiare
Depozita nga kliente
Instrumenta borxhi te leshuara
Detyrime te garantuara nga te trete
Detyrime per humbjet dhe rregullimet e humbjeve nga sigurimi
Rezerva per primet e pafituara
Detyrime nga sigurimet dhe risigurimet
Detyrime per tatimin aktual
Provizione dhe rezerva te tjera
Detyrime tatimore te shtyra
Detyrime te tjera (pershkruaj)
Detyrimet e perfshira ne grupet e nxjerjes jashte perdorimit te klasifikuara si te mbajtura per shitje ne
perputhje me SNRF5
Detyrime totale 0 0

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali  i nenshkruar dhe primi i kapitalit
Rezerva te tjera (pershkruaj)
Fitime/(humbje) te mbartura
Totali i kapitalit qe i takon pronareve njesise ekonomike 0 0
Interesa jo-kontrollues
Totali i kapitalit 0 0

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 0 0
Check 0 0



Pasqyrat financiare te vitit
emri nga sistemi
NIPT nga sistemi
Lek/Mije Lek/Miljon Lek
Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (metoda direkte)

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit:
Pershkruaj
Pershkruaj
Pershkruaj
Pershkruaj
Pershkruaj
Pershkruaj

Mjete monetare te gjeneruara nga aktiviteti i shfrytezimit
Interes i paguar
Tatim fitimi i paguar

Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit
Pershkruaj
Pershkruaj
Pershkruaj
Pershkruaj
Pershkruaj
Pershkruaj
Pershkruaj
Pershkruaj
Pershkruaj
Pershkruaj
Pershkruaj
Pershkruaj

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit
Pershkruaj
Pershkruaj
Pershkruaj
Pershkruaj
Pershkruaj
Pershkruaj
Pershkruaj
Pershkruaj
Pershkruaj
Pershkruaj



Pershkruaj
Pershkruaj

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit

Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim
Efekti i luhatjeve te kurset te kembimit te mjetet monetare
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fund



Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese

0 0

0 0



0 0

0 0

0 0
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1. Informacion i pergjithshem 

Yura Corporation Albania SH.P.K. (me poshte “Shoqeria”) eshte krijuar si shoqeri me pergjegjesi te 

kufizuar ne Tirane me 25  Prill 2018. Adresa e selise se shoqerise eshte ne Rrugen “ at Rruga “Aulona”, 

Lagjja 16 Prilli, Ish - Baza e Tubove. Aktiviteti kryesor i shoqerise eshte prodhimi i paketave elektike dhe 

pjeseve automobilistike ne Shqiperi.  

Shoqeria zoterohet nga Yura Corporation  (100.00%).  

Ne 31 Dhjetor 2020 shoqeria kishte 1,303 te punesuar  (31 Dhejtor 2019: 40 te punesuar). Numri mesatar i 

te punesuarve per vitin 2020 ishte 723 te punesuar. 

 

2. Politika te pergjithshme kontabel 

2.1. Bazat e pergatitjes 

Pasqyrat financiare te Shoqerise jane pergatitur ne perputhje me Standardet Nderkombetare te Raportimit 

Financiar (SNRF) te leshuara nga Bordi i Standarteve Nderkombetare te Kontabilitetit. Pasqyrat Financiare 

jane pergatitur mbi parimin e kostos historike. Pasqyrat financiare jane paraqitur ne Lek.  

Politikat kryesore kontabël të zbatuara në përgatitjen e këtyre pasqyrave financiare janë paraqitur më 

poshtë. Këto politika janë zbatuar në mënyrë të vazhdueshme në të gjitha periudhat e paraqitura, përveçse 

kur thuhet ndryshe (shih Shënimin 5 për standardet e reja dhe të ndryshuara të miratuara nga kompania. 

Pasqyrat financiare te shoqerise pergatiten mbi parimin e vijimesise. Referojuni Shënimit 2 për paqartësitë 

dhe ngjarjet si dhe kushtet që mund të hedhin dyshime të konsiderueshme mbi aftësinë e entitetit për të 

vazhduar mbi parimin e vijemesise. 

 

2.2 Vijimesia 

Pasqyrat financiare të Shoqerise janë përgatitur mbi bazën e parimit te vijimesise. Shoqeria ka filluar 

aktivitetin, si një shoqeri e regjistruar në Republikën e Shqipërisë, nga 17 Maj 2018 dhe ka filluar 

prodhimin në Shkurt 2020. 

Shpërthimi i pandemisë COVID-19 dhe masat e miratuara nga qeveria e Shqipërisë për të zbutur përhapjen 

e pandemisë kanë ndikuar në Kompaninë. Këto masa ndikuan në planin e biznesit të Shoqerive, ku 

Shoqeria u detyrua të prodhojë në gjysmën e kapacitetit të planifikuar për muajt (Mars 2020 - Maj 2020) 

gjatë vitit. Megjithëse muajt në vijim treguan një përmirësim neto ne  kthimin e fitimit të tremujorit të 

fundit kjo ka ndikuar negativisht në performancën financiare të Shoqerise për vitin dhe gjithashtu 

pozicionin e saj të likuiditetit. 

Për vitin e mbyllur më 31 Dhjetor 2020, Shoqeria njohu një humbje prej 501,462,807 lekë (31 Dhjetor 

2019: 70,789,827 Lek). 

Në mënyrë që Shoqeria të përmbushë nevojat e saj të likuiditetit dhe të vazhdojë pa ndërprerë operacionet, 

një marrëveshje financimi u lidh me Yura Slovakia një njësi ekonomike e kontrolluar nga mëma e direkte 

në shumën prej 2,500,000 Euro (ekuivalente me 305,525,000 Lek). Për më tepër, Yura Slovakia ka 

deklaruar një angazhim për të mbështetur Shoqerine për të përmbushur detyrimet e saj për të ardhmen e 

parashikueshme. 

Bazuar në pozicionin e likuiditetit të Shoqerisenë datën e autorizimit të këtyre pasqyrave financiare dhe në 

dritën e pasigurisë për zhvillimin e ardhshëm të shpërthimit, menaxhmenti vlerëson se, nuk do të ketë 

nevojë për financim shtesë për të përmbushur detyrimet e saj financiare. 

Ekziston ende një pasiguri e rëndësishme se si shpërthimi do të ndikojë në biznesin e Shoqrise në periudhat 

e ardhshme. 

Kufizimet dhe rregulloret e COVID-19 kanë ndryshuar gjatë gjithë periudhës bazuar në përhapjen e virusit 

në Shqipëri. Që nga data e përgatitjes së këtyre pasqyrave financiare, është e vështirë të vlerësosh kufizimet 
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e mundshme që do të zbatohen në Shqipëri, dhe si rezultat, është e vështirë të përgatitësh një gamë të 

mundshme skenarësh për secilin ndikim të mundshëm të ndikimit të Ndërmarrjes. operacionet për 

periudhat e ardhshme. 

Megjithëse, ka ende paqartësi se si zhvillimi i ardhshëm i shpërthimit do të ndikojë në Shoqeri, 

menaxhmenti ka një besim të arsyeshëm se ajo ka burime të përshtatshme. 

Shoqeria ka filluar të prodhojë dhe nuk ka as qëllimin, as nevojën për të likuiduar ose shkurtuar 

materialisht shkallën e operacioneve të saj. 

Prandaj, aktivet dhe pasivet regjistrohen mbi bazën që njësia ekonomike do të jetë në gjendje të realizojë 

aktivet e saj dhe të shlyejë detyrimet e saj gjatë rrjedhës normale të biznesit. 

 

2.3 Permbledhje e politikave te pergjithshme kontabel 

Politika kontabel janë zbatuar në mënyrë të vazhdueshme në të gjitha periudhat e paraqitura ne keto 

pasqyrat financiare. 

 

a) Transaksionet ne monedhe te huaj 

Monedha kombëtare e Republikës së Shqipërisë është Lek Shqiptar ("ALL"), e cila është monedha 

funksionale e kompanisë dhe monedha në të cilën raportohen këto pasqyra financiare.  

Transaksionet në valutë të huaj regjistrohen në monedhën funksionale në normën e përcaktuar në datat e 

transaksioneve. Aktivet dhe detyrimet monetare të shprehura në monedha të huaja rivendosen në kursin e 

këmbimit që vendoset në datën e raportimit. Fitimi ose humbja në valutë në zerat monetarë është diferenca 

që rezulton nga përkthimi i një numri të caktuar të njësive të një monedhe të huaj në lekë me kurse të 

ndryshme të këmbimit. Aktivet dhe detyrimet jo-monetare në monedhë të huaj janë konvertuar në lekë me 

kursin e këmbimit në datën e transaksionit, ndërsa ato që maten me vlerën e drejtë janë kembyer në lekë me 

kursin e këmbimit në datën e përcaktimit të vlerës së drejtë. Diferencat në valutë të huaj që rrjedhin nga 

ritranslacioni njihen në pasqyrën e të ardhurave. Kursi i këmbimit në fund të vitit 31 Dhjetor 2019 eshte 

paraqitur si me poshte: 

Monedha 31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019 

EUR/LEK 123.7 121.77 

USD/LEK 100.84 108.64 

 

b) Instrumentat Financiare 

Kompania i klasifikon aktivet e saj financiare në kategoritë e mëposhtme: me vlerën e drejtë nëpërmjet 

fitimit ose humbjes, kreditë dhe llogaritë e arkëtueshme,  investimet e mbajtura deri në maturim dhe aktivet 

financiare të vlefshme për shitje. Klasifikimi varet nga qëllimi për të cilin janë marrë investimet. 

Manaxhimi përcakton klasifikimin e investimeve të tij në njohjen fillestare dhe rivlerëson këtë përcaktim 

në çdo datë raportimi. 

Kompania çregjistron një aktiv financiar kur skadojnë të drejtat kontraktuale të flukseve të mjeteve 

monetare nga aktivi ose transferon të drejtat për të marrë flukset monetare kontraktuale mbi aktivin 

financiar në një transaksion në të cilin në thelb të gjitha rreziqet dhe përfitimet e pronësisë së financimit 

asetet transferohen. Çdo interes në aktivet financiare të transferuara që krijohen ose mbahen nga Kompania, 

njihet si një aktiv ose pasivi e veçantë. 

Një detyrim financiar nuk çregjistrohet kur detyrimi sipas detyrimit zbatohet ose anulohet ose skadon. Kur 

një detyrim financiar ekzistues zëvendësohet nga një tjetër nga i njëjti huadhënës në kushte thelbësisht të 

ndryshme, ose kushtet e një detyrimi ekzistues ndryshohen në mënyrë substanciale, një shkëmbim ose 

modifikim i tillë trajtohet si de-njohja e pasivit fillestar dhe njohja e një përgjegjësi e re. Diferenca në 

vlerën kontabël neto njihen në pasqyrën e të ardhurave. 
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Aktivet dhe detyrimet financiare janë kompensuar dhe shuma neto është paraqitur në pasqyrën e pozicionit 

financiar kur dhe vetëm kur kompania ka të drejtën ligjore për të kompensuar shumat dhe ka për qëllim të 

shlyejë në baza neto ose të realizojë aktivin dhe të shlyejë njëkohësisht. Instrumentet financiare jo-

derivative të kompanisë përfshijnë llogaritë e arkëtueshme, paranë e gatshme dhe ekuivalentët e parasë së 

gatshme, dhe detyrimet tregtare dhe të tjera. 

Kompania nuk ka aktive financiare me vlerë të drejtë nëpërmjet fitimit ose humbjes, të mbajtura deri në 

maturim ose të vlefshme për shitje. 

 

Te drejta dhe te tjera te arketueshme 

Te drejtat dhe te tjera te arketueshme janë aktive financiare jo-derivative me pagesa fikse ose të 

përcaktueshme që nuk janë të kuotuara në një treg aktiv. Pas matjes fillestare, aktivet e tilla financiare 

maten më pas me koston e amortizuar, minus zhvlerësimi. Humbjet që rrjedhin nga zhvlerësimi njihen në 

pasqyrën e fitimit ose humbjes në kostot financiare për huatë dhe në koston e shitjeve ose shpenzimet e 

tjera operative për të arkëtueshmet.  

Mjete Monetare 

Paraja dhe ekuivalentët e saj përfshijnë bilancet e parave të gatshme dhe llogaritë rrjedhëse bankare. Për 

qëllimet e pasqyrës së flukseve të mjeteve monetare, paraja dhe ekuivalentët e saj përbëhen nga paraja dhe 

depozitat afatshkurtra siç janë përcaktuar më sipër, neto nga mbitërheqjet e papaguara të bankave. 

c) Aktivet afatgjata materiale 

Aktivet afatgjata materiale janë paraqitur me kosto historike minus zhvlerësimin e akumuluar dhe humbje 

nga zhvlerësimi, nëse ka. Kostoja historike përfshin të gjitha shpenzimet që i atribuohen drejtpërsëdrejti 

blerjes së artikujve.  

Shpenzimet e mepasshme përfshihen në vlerën kontabël të aktiveve ose njihen si një aktiv i veçantë, vetëm 

kur është e mundur që përfitimet ekonomike të ardhshme që lidhen me artikullin do të rrjedhin në kompani 

dhe kostoja e zërit mund të matet me besueshmëri. Të gjitha riparimet dhe mirëmbajtjet e tjera ngarkohen 

në pasqyrën e të ardhurave kur ato ndodhin.  

Amortizimi aplikohet në bazë të linjës së drejte gjatë jetës së tyre të dobishme të vlerësuar. Amortizimi 

është i ngarkuar kur aktivi është i gatshëm për përdorimin e synuar, duke konsideruar ndryshimin e 

politikës edhe pse ne rastin konkret nuk ka ndikim pasi nuk ka shtesa të reja. Jeta e dobishme e vlerësuar 

dhe e zbatuar paraqitet si më poshtë: 

Klasifikimi Vitet 

  
Paisjet Informatike 5 

Mjetet e Transportit 5 

Mobilje dhe paisje zyre 

Ndertesa  

Makineri 

Struktura 

                   

5 

40 

10 

20 

. 

 

  

Vlera e mbetur e aktivit dhe jeta e dobishme rishikohen dhe përshtaten nëse është e përshtatshme, në çdo 

datë raportimi. Vlera kontabel e një aktivi zbritet menjëherë në shumën e rikuperueshme nëse vlera 

kontabël neto e aktivit tejkalon shumën e rikuperueshme. 

Nje ze i aktiveve afatgjata materiale dhe cdo pjesë e konsiderueshme e njohur fillimisht çregjistrohet kur 

përdoret ose kur nuk priten përfitime ekonomike të ardhshme nga përdorimi ose asgjësimi i tij. Fitimet dhe 

humbjet nga shitja e një zëri të aktiveve afatgjata materiale,  njihen neto në "të ardhura të tjera" në pasqyrën 

e të ardhurave. 
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d) Aktivet Afatgjata Jo Materiale 

Aktivet afatgjata jomateriale jane paraqitur me paraqitur me kosto historike minus zhvlerësimin e 

akumuluar dhe humbje nga zhvlerësimi, nëse ka.  

      Amortizimi llogaritet mbi baze lineare pergjate jetes se dobishme te aktivit. Jeta e dobishme e vlerësuar          

dhe e zbatuar paraqitet si më poshtë: 

              

Klasifikimi Vitet 

License 

kompjuterke 
5 

 

e) Zhvleresimi 

Aktive financiare 

Një aktiv financiar vlerësohet në çdo datë raportimi për të përcaktuar nëse ka ndonjë evidence objektive që 

ai është i zhvlerësuar. Një aktiv financiar konsiderohet të jetë i zhvlerësuar nëse evidencat objektive 

tregojnë se një ose më shumë ngjarje kanë pasur efekt negativ në flukset monetare të ardhshme të vlerës së 

atij aktivi. 

Një humbje nga zhvlerësimi në lidhje me një aktiv financiar të matur me koston e amortizuar llogaritet si 

diferencë midis vlerës së tij kontabël dhe vlerës aktuale të flukseve monetare të ardhshme të parashikuara, 

të skontuara me normën fillestare të interesit efektiv të aktivit. 

Asetet financiare individuale të rëndësishme janë testuar për zhvlerësim në baza individuale. Asetet 

financiare të mbetura vlerësohen kolektivisht në grupe që kanë karakteristika të ngjashme të riskut të 

kredisë. Humbjet njihen në pasqyrën e të ardhurave përmbledhëse (në fitim ose humbje) dhe pasqyrohen në 

një llogari zbritjeje ndaj aktivit financiar. Një humbje nga zhvlerësimi anullohet nëse ndryshimi mund të 

lidhet objektivisht me një ngjarje që ndodh pas njohjes së humbjes nga zhvlerësimi. Për aktivet financiare 

të matura me koston e amortizuar, ndryshimi njihen në pasqyrën e të ardhurave përmbledhëse (në fitim ose 

humbje).  

Në çdo datë raportimi, Shoqeria do të masë provizionin për humbjen e një instrumenti financiar në një 

shumë të barabartë me humbjen e pritshme të kredisë gjatë jetës së saj nëse rreziku i kredisë i këtij 

instrumenti financiar është rritur ndjeshëm që nga njohja e tij fillestare. 

Për vitin 2020, mennaxhimi nuk ka njohur ndonjë provizion humbjeje për të arkëtueshmet pasi gjykon se 

nuk ka ndonjë rrezik të pritshëm të kredisë. 

Balanca i të arkëtueshmeve më 31 Dhjetor 2020 i përket kompanisë Yura Slovakia s.r.o e cila është palë e 

lidhur e Shoqerise. 

Sipas politikës së Grupit, shoqeria do të njohë një humbje të pritur nga mos arketimi nëse ka kaluar një 

periudhë prej 360 ditësh. 

Menaxhimi vlerëson se nuk është kështu, pasi balanca i përket marrëdhënieve brenda grupit dhe nuk ka 

rrezik të mos arketimit, duke vlerësuar faktin se Yura Corporation Albania nga ana tjetër ka një detyrim të 

lartë të papaguar ndaj Yura Corporation Slovakia më 31 Dhjetor 2020. 

Aktive jo financiare 

Vlera kontabel e aktiveve jo-financiare te Shoqerise, perveç inventarit dhe tatimit te shtyre aktiv rishikohen 

ne çdo date raportimi per te percaktuar nese ka ndonje tregues zhvleresimi. Nese nje tregues i tille ekziston 

atehere matet vlera e rikuperueshme e aktivit. Nje humbje nga zhvleresimi njihet nese vlera kontabel eshte 

me e madhe sesa vlera e rikuperueshme. Humbjet nga zhvleresimi njihen ne pasqyren e te ardhurave 

gjitheperfshirese. 

Shuma e rikuperueshme e nje aktivi eshte vlera me e madhe mes vleres ne perdorim dhe vleres se tregut 



YURA CORPORATION ALBANIA SH.P. K 
Shenime mbi pasqyrat financiare 

(Te gjitha shumat jane shprehur ne  Leke, perveçse kur percaktohet ndryshe) 

                10 

minus kostot e shitjes. Ne vleresimin e vleres ne perdorim, flukset e ardhshme monetare skontohen me nje 

norme skontimi para tatimi qe reflekton vleresimet aktuale te tregut te vleres ne kohe te parase dhe rreziqet 

specifike qe lidhen me aktivin. 

Humbjet nga zhvleresimi te njohura ne periudhat e meparshme vleresohen ne çdo date raportimi per ndonje 

tregues rreth zvogelimit ose eleminimit te humbjes. Nje humbje nga zhvleresimi rikthehet nese ka pasur nje 

ndryshim ne treguesit e perdorur per te percaktuar shumen e rikuperueshme. Nje humbje nga renia ne vlere 

rimerret vetem ne masen ne te cilen vlera kontabel e aktivit nuk e kalon vleren e aktivit qe duhej te 

percaktohej neto nga amortizimi dhe zhvleresimi nese asnje humbje nga renia ne vlere nuk do te ishte 

njohur. 

 

f) Perfitimet e punonjesve 

Sigurim i detyrueshem shoqeror  

Kompania paguan vetem kontributet e detyrueshme te sigurimeve shoqerore te cilat percaktojne perfitimet 

e punonjesve qe dalin ne pension. Qeveria shqiptare eshte pergjegjese per percaktimin e kufirit ligjor te 

vendosur per pensionet ne Shqiperi sipas nje plani kontributesh te percaktuara. Kontributet e kompanise per 

planin e pensionit i ngarkohen fitimit ose humbjes kur ato ndodhin. 

g) Kapitali  

Kuotat e kapitalit  te emetuara klasifikohen si kapital aksionar.  

h) SNRF 16 Qirate 

 

Një qiramarrës njeh një të drejtë për të përdorur aktivin që përfaqëson të drejtën për të përdorur këtë aktiv 

dhe në të njëjtën kohë përbën një detyrim qiraje në lidhje me detyrimin për të ripaguar pagesat e qirasë 

financiare. Ekzistojnë disa përjashtime opsionale për qira afatshkurtra dhe qira për aktive me vlere të vogel. 

Kontabiliteti i qiradhenesit mbetet shumë i ngjashëm me standardin aktual - për shembull, pronari do të 

vazhdojë ta klasifikojë qiranë si financiare ose operative. 

       Njësia ekonomike ka zgjedhur të mos zbatojë kërkesat e IRFS 16 për qiramarrësin sepse gjatë vitit financiar 

2020, ajo është palë në gjashtë qira operative me një afat prej 1 viti. Këto qira operative konsistojnë në qira 

apartamentesh afatshkurtra për stafin. 

       Njësia ekonomike ka njohur pagesat e qirasë në lidhje me këtë kontratë si një shpenzim mbi një bazë 

lineare gjatë kohëzgjatjes së qirasë. Shpenzimi i qirasë është shpalosur në Shënimin 21 Shpenzimet 

Administrative. 

 

i) Provizionet 

Te pergjithshme 

Nje provizion njihet nese si rezultat i nje ngjarjeje te kaluar, kur kompania ka nje detyrim aktual ligjor ose 

konstruktiv i cili mund te vleresohet ne menyre te besueshme dhe parashikohen flukse dalese mjetesh 

monetare per shlyerjen e ketij detyrimi. Provizionet percaktohen duke skontuar flukset e pritshme te 

ardhshme te mjeteve monetare me nje norme para tatimit qe pasqyron vleresimet aktuale te tregut per 

vleren ne kohe te parase dhe per risqet specifike te detyrimit.  

j) Te ardhurat 

Te ardhurat nga shitja e mallrave vleresohen  me vleren e drejte te shumave te arketuara ose te pritshme per 

tu arketuar neto nga tatimi mbi vleren e shtuar, akciza, kthimet dhe zbrijet tregetare dhe financiare. Te 

ardhurat njihen kur rreziqet dhe perfitimet e rendesishme te lidhura me pronesine transferohen tek bleresi, 

kur ka mundesi qe perfitimet te lidhura me shitjen te hyjne ne kompani, kostot dhe kthimet e mundshme te 

mallrave mund te vleresohen ne menyre te besueshme,drejtimi nuk perfshihet me ne administrimin dhe 

kontrollin efektiv te mallrave dhe kur vlera e te ardhurave mund te vleresohet ne menyre te besueshme. 
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Gjate vitit 2020 shoqeria nuk ka realizuar te ardhura nga shitja e mallrave dukeqense nuk ka filluar 

aktiviteti tregtar ende. 

k) Te ardhurat dhe shpenzimet financiare  

Te ardhurat financiare perfshijne te ardhura interesi nga llogarite bankare dhe fitime nga kursi i kembimit 

qe njihen ne pasqyren e te ardhurave gjitheperfshirese.Te ardhurat nga interesi njihen kur maturohen duke 

perdorur metoden e interesit efektiv. 

Shpenzimet financiare perfshijne shpenzime interesi mbi huamarrjet dhe humbjet nga kursi i kembimit. 

Kostot e huamarrjes njihen ne pasqyren e te ardhurave gjitheperfshirese me metoden e interesit efektiv. 

Fitimet dhe humbjet nga kursi i kembimit raportohen mbi baza neto.  

l) Tatimi mbi fitimin  

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin perfshin tatimin aktual dhe ate te shtyre. Tatimi mbi fitimin njihet 

drejtperdrejt ne pasqyren e te ardhurave gjitheperfshirese perveç rasteve kur njohja behet direkt ne kapital. 

Tatimi aktual eshte tatimi i pritshem per t’u paguar mbi te ardhurat e tatueshme te vitit duke perdorur 

normat tatimore te miratuara ne daten e raportimit dhe çdo rregullim te tatimit te pagueshem nga vitet e 

meparshme.  

Tatimi i shtyre njihet duke perdorur metoden e bilancit, duke marre ne konsiderate diferencat e perkohshme 

midis vleres se mbetur te aktiveve dhe detyrimeve per qellime te raportimit financiar dhe shumat e 

perdorura per qellime tatimore. Tatimi i shtyre llogaritet me normat tatimore qe aplikohen ndaj diferencave 

te perkohshme kur ato rimerren bazuar ne legjislacionin e miratuar ne daten e raportimit.Detyrimet dhe 

aktivet tatimore te shtyra kompesohen nese ka nje mareveshje ligjore per ti kompesuar dhe nese ato lidhen 

me tatime mbi fitimin te vendosura nga i njejti autoritet tatimor. Nje aktiv tatimor i shtyre njihet deri ne 

masen qe eshte e mundshme qe te te keteperfitime te ardhshme tatimore te vlefshme ndaj te 

cilavediferencat e perkohshme mund te rimerren.  Per vitin financiar 2020 shoqeria eshte me humbje 

financiare e per pasoje nuk llogarit tatim mbi fitimin. 

 

3. Gjykimet dhe vleresimet kryesore kontabel  

Përgatitja e pasqyrave financiare në përputhje me SNRF kërkon që drejtimi të bëjë gjykime, vlerësime dhe 

supozime që ndikojnë në shumat e raportuara të të ardhurave, shpenzimeve, aktiveve dhe detyrimeve, si 

dhe dhënien e informacioneve shpjeguese shoqëruese, si dhe zbulimin e detyrimeve te kushtezuara. 

Pasiguria në lidhje me këto supozime dhe vlerësime mund të rezultojë në rezultate që kërkojnë një 

rregullim material të vlerës kontabël të aktiveve ose detyrimeve të prekura në periudhat e ardhshme. 

Vleresimet dhe supozimet 

Supozimet kryesore në lidhje me të ardhmen dhe burimet e tjera kryesore të pasigurisë së vlerësimit në 

datën e raportimit, që kanë një rrezik të konsiderueshëm për të shkaktuar një rregullim material të vlerave 

kontabël të aktiveve dhe detyrimeve brenda vitit financiar të ardhshëm, përshkruhen më poshtë. Kompania 

ka bazuar supozimet dhe vlerësimet e saj mbi parametrat në dispozicion kur janë përgatitur pasqyrat 

financiare. Megjithatë, rrethanat ekzistuese dhe supozimet rreth zhvillimeve të ardhshme mund të 

ndryshojnë për shkak të ndryshimeve të tregut ose rrethanave që dalin jashtë kontrollit të kompanisë. Këto 

ndryshime reflektohen në supozimet kur ato ndodhin. 

Zhvleresimi i aktiveve jo financiare 

Zhvlerësimi ekziston kur vlera bartëse e një aktivi ose njësie gjeneruese të mjeteve monetare tejkalon 

shumën e rikuperueshme, e cila është më e lartë në vlerën e saj të drejtë minus kostot e nxjerrjes jashtë 

përdorimit dhe vlerën e saj në përdorim. Vlera e drejtë minus kostot e nxjerrjes së depozitimit bazohet në të 

dhënat e disponueshme nga transaksionet e detyrueshme të shitjeve, të kryera në krahun e tyre, për aktivet e 

ngjashme ose çmimet e tregut të vëzhguara minus kostot shtesë të vendosjes së aktivit.  
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Tatim fitimi 

Kompania është subjekt i tatimit mbi të ardhurat në Shqipëri. Nevojitet një vlerësim i rëndësishëm në 

përcaktimin e shumës së tatimit mbi fitimi aktual dhe të shtyrë. Ka transaksione dhe llogaritje për të cilat 

përcaktimi i fundit i tatimit është i pasigurt. Kompania njeh detyrimet për çështjet e kontrollit tatimor të 

parashikuar bazuar në vlerësimet nëse do të kene detyrime shtesë. Kur rezultati përfundimtar i taksave të 

këtyre çështjeve është i ndryshëm nga shumat që janë regjistruar fillimisht, ndryshimet e tilla do të ndikojnë 

në aktivet dhe detyrimet tatimore aktuale dhe të shtyra të tatimeve në periudhën në të cilën bëhet një 

përcaktim i tillë. 

 

4. Manaxhimi i riskut financiar 

Menaxhimi i rrezikut është një element thelbësor i operacioneve të kompanisë. Rreziqet më të mëdha me të 

cilat ballafaqohet kompania janë ato që lidhen me rrezikun e tregut, që përfshin çmimin, normën e interesit 

dhe rreziqet e monedhës, rrezikun e kredisë dhe rrezikun e likuiditetit. 

Politikat e menaxhimit të rrezikut të kompanisë kanë për qëllim identifikimin, analizimin dhe menaxhimin 

e rreziqeve me të cilat ballafaqohet kompania, vendosjen e limiteve dhe kontrollit të duhur të rrezikut dhe 

monitorimin e vazhdueshëm të niveleve të rrezikut dhe respektimin e limiteve. Politikat dhe procedurat e 

menaxhimit të rrezikut rishikohen rregullisht për të pasqyruar ndryshimet në kushtet e tregut, produktet dhe 

shërbimet e ofruara dhe praktikat më të mira në zhvillim. 

Menaxhimi i kompanisë në bashkëpunim të ngushtë me dhe mbikëqyrjen nga strukturat e menaxhimit të 

rrezikut të grupit ka përgjegjësinë e përgjithshme për mbikëqyrjen e kuadrit të menaxhimit të rrezikut, 

mbikëqyrjen e menaxhimit të rreziqeve kryesore dhe rishikimin e politikave dhe procedurave të 

administrimit të rrezikut si dhe miratimin e transaksioneve të mëdha. 

Të dy faktorët e rrezikut të jashtëm dhe të brendshëm identifikohen dhe menaxhohen në të gjithë strukturën 

organizative të Kompanisë, dhe veçanërisht nga strukturat e menaxhimit të rrezikut në nivel grupi. 

Risku i tregut 

Rreziku i tregut është rreziku që lëvizjet në çmimet e tregut, duke përfshirë normat e këmbimit valutor, 

normat e interesit, përhapjet e kredisë do të ndikojnë në të ardhurat e kompanisë. Rreziqet e tregut 

përfshijnë rrezikun e monedhës, rrezikun e normës së interesit dhe rrezikun tjetër të çmimeve. Rreziku i 

tregut vjen nga pozicionet e hapura në normën e interesit, valutës dhe mallrave të tjera të cilat janë të 

ekspozuara ndaj lëvizjeve të përgjithshme dhe specifike të tregut dhe ndryshimeve në nivelin e 

paqëndrueshmërisë së çmimeve të tregut. 

Qëllimi i menaxhimit të rrezikut të tregut është të menaxhojë dhe të kontrollojë ekspozimet ndaj rrezikut të 

tregut brenda parametrave të pranueshëm, duke optimizuar kthimin në rrezik. 

Risku i normes se interest 

Rreziku i normës së interesit është rreziku që lëvizjet në normat e interesit do të ndikojnë në të ardhurat e 

kompanisë ose në vlerën e portofolave të saj të instrumenteve financiare. 

Meqenëse shoqeria nuk ka asete me interes të konsiderueshëm, të ardhurat e saj dhe flukset e mjeteve 

monetare operative janë në thelb të pavarura nga ndryshimet në normat e interesit të tregut. Ndryshimet në 

normat e interesit ndikojnë kryesisht në huamarrjet me normë të ndryshueshme duke ndryshuar fluksin e 

ardhshëm të parasë. Menaxhmenti nuk ka një politikë formale për të përcaktuar se sa nga huamarrjet e 

Kompanisë duhet të jenë në norma fikse ose të ndryshueshme. Megjithatë, në kohën e marrjes së huave të 

reja, menaxhmenti përdor gjykimin e tij për të vendosur nëse beson se një normë fikse ose variabile do të 

ishte më e favorshme për Shoqërinë gjatë periudhës së pritshme deri në maturim. 

Risku i monedhes 

Kompania ka dhe detyrime të shprehura në USD dhe Euro. Rreziku i valutës lind kur aktivet aktuale ose të 

parashikuara në një monedhë të huaj janë më të mëdha ose më të vogla se detyrimet në atë monedhë. 
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Risku i kredise 

Rreziku i kredisë është rreziku i humbjes financiare të kompanisë nëse një klient ose një palë tjetër e një 

instrumenti financiar nuk arrin të përmbushë detyrimet e tij kontraktuale dhe rrjedh kryesisht nga të 

arkëtueshmet e kompanisë nga klientët e saj. 

Ekspozimi i kompanisë ndaj rrezikut të kredisë ndikohet kryesisht nga karakteristikat individuale të secilit 

klient. Kompania krijon një zbritje për zhvlerësim që paraqet vlerësimin e tij të humbjeve të shkaktuara në 

lidhje me tregtinë dhe llogaritë e tjera të arkëtueshme.  

 

Rreziku i likuiditetit  

Rreziku i likuiditetit është rreziku që shoqëria nuk do të jetë në gjendje të përmbushë detyrimet e saj 

financiare në momentin e duhur. Qasja e kompanisë për menaxhimin e likuiditetit është të sigurojë, sa të 

jetë e mundur, se gjithmonë do të ketë likuiditet të mjaftueshëm për të përmbushur detyrimet e tij kur është 

e nevojshme, nën kushte normale dhe të stresuara, pa shkaktuar humbje të papranueshme ose duke 

rrezikuar dëmtimin e reputacionit të Kompanisë 

Në mënyrë tipike kompania siguron që ka para të gatshme të mjaftueshme për të përmbushur shpenzimet e 

pritura operacionale, duke përfshirë shërbimin e detyrimeve financiare; kjo përjashton ndikimin e 

mundshëm të rrethanave ekstreme që nuk mund të parashikohen në mënyrë të arsyeshme, të tilla si 

fatkeqësitë natyrore. 

Menaxhimi i kapitalit 

Objektivat e kompanisë në menaxhimin e kapitalit janë ruajtja e aftësisë së kompanisë për të vazhduar si 

një vazhdimësi e vazhdueshme për të siguruar kthimin e aksionarëve dhe për të ruajtur një strukturë 

optimale të kapitalit për të ulur koston e kapitalit. Kapitali total llogaritet si 'kapitali' siç tregohet në bilanc 

plus borxhin neto. Borxhi neto llogaritet si huamarrje e përgjithshme, siç tregohet në bilancin më pak të 

holla dhe ekuivalentë të mjeteve monetare. 

 

5. Adoptimi i standarteve dhe interpretimeve te reja dhe te rishikuara 

5.1. Standarte te publikuara -te aplikueshme nga 1 Janar 2020 

Standardet dhe interpretimet e mëposhtme zbatohen për herë të parë në periudhat e raportimit financiar 

që fillojnë më ose pas 1 Janarit 2019: 

 

-  Përkufizimi i një biznesi - Ndryshimet në SNRF 3 me datë efektive 1 janar 2020 

- Reforma e Referencës së Normës së Interesit - Ndryshimet në SNRF 9, SNK 39 dhe SNRF 7 me 

datë efektive 1 janar 2020 

-  Përkufizimi i materialitetit - Ndryshimet në SNK 1 dhe SNK 8 me datë efektive 1 janar 2020 

-  Kuadri Konceptual për Raportimin Financiar me datë efektive 1 Janar 2020 

 

Standardet në dispozicion për perdorim të hershëm: 

 

- Koncesione qiraje të lidhura me COVID-19 - Ndryshime në SNRF 16 me datë efektive 1 

qershor 2020 
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5.2 Kërkesat e ardhshme 

           

 

-  SNRF 17 Kontratat e Sigurimit me datë efektive 1 Janar 2021 

-  Klasifikimi i detyrimeve si aktuale ose jo-korente - Ndryshimet në SNK 1 me datë efektive 1 janar 2022 

-  Shitja ose Kontributi i Aseteve ndërmjet një investitori dhe ndërmarrjes së tij të përbashkët ose 

ndërmarrjes së përbashkët - Ndryshimet në SNRF 10 dhe SNK 28 

 

              



YURA CORPORATION ALBANIA SH.P. K 
Shenime mbi pasqyrat financiare 

(Te gjitha shumat jane shprehur ne  Leke, perveçse kur percaktohet ndryshe) 

                15 

6. Aktive Afatgjata Materiale 

  

Ndertesa Paisje Informative MjeteTransporti Paisje zyre  Aktive ne progres 
Instalime 

Teknike 

Paisje te 

Fabrikes 
 Paisje te tjera pune Totali 

Kosto          

Ne 31 Dhjetor 2018  -                 399,283                         6,637,771  
              

109,837  
                1,199,192   -   -   -       8,346,083  

Shtesa 
 

 -  

               

1,970,121  
                          3,810,145  

             

1,395,320  
               581,528,949   -   -   -   588,704,535  

Transferime  -    -       -       -       -      -   -   -    -     

Pakesime  -    -       -       -       -      -   -   -    -     

Ne 31 Dhjetor 2019  -              2,369,404                       10,447,916  
           

1,505,157  
            582,728,141   -   -   -   597,050,618  

Shtesa 
     

218,518,021  
             12,629,626                            2,955,546  

             

3,662,260  
                   5,798,018        121,324,213  

              

1,704,498  
   24,044,901   390,637,083  

Transferime 
     

456,973,092  
             32,593,077  

 
  -     

               
211,500  

              
(581,933,695) 

        51,331,211  
            

23,571,455  
   17,253,360    -     

Pakesime 
 

  -     

 

  -     

 

  -     

 

  -     

 

  -     
           (306,827) 

 

  -     

 

  -     
      (306,827) 

Ne  31 Dhjetor 2020    675,491,113            47,592,107                       13,403,462  
           

5,378,917  
                6,592,464      172,348,597  

          

25,275,953  
 41,298,261   987,380,874  

       -        
Amortizimi dhe 

zhvleresime 
 

   
 -  

    

Ne  31 Dhjetor 2018  -                   10,687                            456,160  
                  

3,439  
  -        -       -             470,286  

Amortizimi i vitit 
  

                 194,444                            1,581,564  
               

102,753  
  -         -       -          1,878,761  

Ne  31 Dhjetor 2019  -                 205,131                         2,037,724  
              

106,192  
  -         -       -          2,349,047  

Amortizimi i vitit 
         

7,059,436  
              7,281,797                            2,627,396  

               

941,520  
  -               9,637,990  

              

4,550,786  

     

 5,227,705  
   37,326,630  

Ne  31 Dhjetor 2019        7,059,436  
          

   7,486,928  

                      

  4,665,120  

           

1,047,712  
  -     

         

9,637,990  

            

4,550,786  

  

  5,227,705  
   39,675,677  

Vlera neto kontabel       -        -  

Ne 1 Janar 2019  -                 388,596  
                     

   6,181,611  

              

106,398  
                1,199,192  

 

  -     

 

  -     

           

      -    
     7,875,797  

Ne  31 Dhjetor 2019  -              2,164,273                         8,410,192  
           

1,398,965  
            582,728,141    -       -       -      594,701,571  

Ne  31 Dhjetor 2020    668,431,677            40,105,179                         8,738,342  
           

4,331,205  
                6,592,464      162,710,607  

          

20,725,167  
 36,070,556   947,705,197  
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7. Aktive Afatgjata  Jo Materiale 

 

  
Licensa 

Kompjuterike 

Sistem 

Informatik 

Aktive jomateriale 

ne proces 
Totali 

Kosto     

Ne 31 Dhjetor 2018 183,794  -     -    183,794 

Shtesa 1,071,755  -    35,687,536 36,759,291 

Transferime  -     -     -     -    

Ne 31 Dhjetor 2019 1,255,549  -    35,687,536 36,943,085 

Shtesa 1,750,433 19,032,450   -     20,782,883 

Transferime 35,687,536  -  -35,687,536  -    

Ne 31 Dhjetor 2020 38,693,518 19,032,450  -    57,725,968 

Amortizimi dhe zhvleresime   
 

 
Ne 31 Dhjetor 2018 3,063  -     -    3,063 

Amortizimi i vitit 85,063  -     -    85,063 

Ne 31 Dhejtor 2019 88,126  -     -    88,126 

Amortizimi i vitit 6,053,097 3,026,473  -    9,079,570 

Ne 31 Dhejtor 2020 6,141,223 3,026,473  -    9,167,696 

Vlera neto kontabel   
 

 
Ne 1 Janar 2019 180,731  -     -    180,731 

Ne 31 Dhjetor 2019 1,167,423  -    35,687,536 36,854,959 

Ne  31 Dhjetor 2020 32,552,295 16,005,977  -    48,558,272 

 

Shpenzimi i amortizimit eshte ngarkuar tek Kosto e Shitjes ne vleren  31,090,739 leke dhe ne  kosto operative  ne 

vleren15,315,459leke
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8. Inventaret 

Inventaret ne date 31 Dhjetor 2020 perbehen si meposhte: 

 

 
31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019 

Lende te para 219,966,025 - 

Pjese kembimi 20,090,978 - 

Produkte te perfunduara 71,876,808 - 

Produkte te ndermjetme 40,411,603 - 

Total 352,345,414 - 

 

Ne 31 Dhjetor 2020 ka inventare ne tranzit si meposhte: 

 

 31 Dhjetor 2020  31 Dhjetor 2019 

Lende te para 118,971,078 - 

Pjese kembimi 6,676,911 - 

Manuale 31,662,677 - 

Mallra per shitje 3,720,243 - 

Total 161,030,909 - 

 

9. Te drejtat e arketueshme 

 

 
 31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019 

Kliente 425,653,363 - 

Total 425,653,363 - 

 

 

 

Të arkëtueshmet tregtare përfshijnë balancen e papaguar të shitjeve të nëntorit dhe dhjetorit ndaj Yura 

Slovakia, një palë e lidhur e shoqerise. 

 

10. Te arketueshme te tjera 

 

 
 31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019 

TVSH e arketueshme 141,158,627 115,473,224 

Total 141,158,627 115,473,224 
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11. Parapagimet 

 

 31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019 

Garancia e dhene per Kontraten e Enfiteozes 16,560,880 16,560,880 

Parapagime per ndertimin e fabrikes - 82,475,693 

Parapagime te tjera 1,727,436 9,254,077 

Total 18,288,316 108,290,650 

 

 

12. Shpenzime te shtyra 

 

Shpenzimet e shtyra konsistojnë në shpenzime që pritet te realizohen në vitin në vijim si më poshtë: 

 

 31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019 

Siguracione per automjetet - 171,226 

Qira e shtyre 1,276,855 1,584,976 

Shpenzim interneti i  shtyre - 80,330 

Qira makine e shtyre - 125,761 

Total 1,276,855 1,962,293 

 

13. Mjete monetare 

 

 

 31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019 

Mjete monetare ne banke - monedha vendase 3,353,921 6,742,560 

Mjete monetare ne banke - monedha e huaj 28,874,688 297,482,436 

Mjete monetare ne arke 10,733 17,354 

Garanci bankare - 300,000 

Total 32,239,342 304,542,350 

 

 

 

Ekspozimi i shoqerise ndaj rrezikut te tregut dhe analiza e ndjeshmerise ndaj tyre jane analizuar ne 

shenimin 24.  
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14. Kapitali  

 

  Kapitali Total 

Me 1 Janar 2020 - - 

Kapitali i nenshkruar 128,651,000 128,651,000 

      

Me 31 Dhejtor 2020 128,651,000 128,651,000 

 

 

Me poshte paraqitet perqindja (%) e zoterimit te kapitalit nga  

  Numri I kuotave Vlera %  

YURA CORPORATION                    1.00  128,651,000 100% 

Total 1 128,651,000 100% 

 

 

Kapitali aksionar i Shoqerise përbëhet nga kapitali i paguar plotësisht në shumën 1 000 000 Euro ose 

ekuivalentin e Lekut, 128 651 000. 

Kapitali i Shoqerise u autorizua për emetim me themelimin në vitin 2018. Kapitali i paguar deri më 31 

Dhjetor 2018 arriti në 300,000 Euro ose ekuivalentin e Lekut 38.595.300 Lek. Kapitali i autorizuar, por jo i 

paguar ende më 31 Dhjetor 2018 arriti në 700,000 Euro ose ekuivalentin e Lekut 90.055.700. Kapitali i 

papaguar është paguar plotësisht gjatë vitit 2019. 

Kapitali aksionar i Shoqerise në 31 Dhjetor 2020 arrin në 128,651,000 Lek (31 Dhjetor 2019: 128,651,000 

Lek). 

 

 

 

15. Huamarrjet  

 

 

Shoqeria ka marre nje kredi afatgjate nga KEB HANA Bank, ne vlere 5,500,000 Euro bazuar ne 

marreveshjen e huase date 27 Maj 2019, me date maturimi 27 Maj 2024 dhe norme interesi EURIBOR 

(3M.) +1.70% p.a . Huamarrja konsiston ne nje hua afatgjate te kontraktuar per ndertimin e fabrikes.  

Sipas planit te pageses, pagesa e pare e kestit te huase do te behet ne vitin 2021, keshtuqe asnje pjese e 

huamarrjes nuk eshte paraqitur si huamarrje afatshkurter tek detyrimet afatshkurtra. 

 

 

 31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019 

Huamarrje bankare afatgjate 680,350,000 669,735,000 

Total 680,350,000 669,735,000 
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Huamarrje afatshkurter dhe interesi  llogaritur 

Shoqeria ka marre hua afatshkurtër nga Banka KEB HANA, në shumën 1,500,000 Euro bazuar në 

marrëveshjen e kredisë të datës 27 Maj 2020, me datë maturimi 26 Maj 2021 dhe normën e interesit 

EURIBOR (3 milion.) + 1,30% në vit (3 muaj në vonesë) . Kompania mori një hua afatshkurtër nga Yura 

Slovakia, në shumën prej 2,500,000 Euro bazuar në marrëveshjen e nënshkruar të huasë. Shoqeria mori një 

huazim afatshkurtër nga Banka KEB HANA, në shumën 1,500,000 Euro bazuar në marrëveshjen e kredisë të 

datës 27 Maj 2019, me datë maturimi 26 Maj 2020 dhe normën e interesit EURIBOR (3 milion.) + 1,20% në 

vit (3 muaj në vonesë) . Për të financuar aktivitetin operativ njësia ekonomike ka kontraktuar një hua bankare 

afatshkurtër. Balancat në 31 Dhjetor 2020 të huazimeve afatshkurtra dhe interesit të përllogaritur janë si më 

poshtë: 

 
 31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019 

Huamarrje bankare afatshkurter 494,800,000 182,655,000 

Interesa te llogaritur per huamarjen afatshkurter 3,131,318 499,258 

Interesa te llogaritur per huamarjen afatgjate - 2,593,364 

Total 497,931,318 185,747,622 

 

16. Furnitore, detyrime te tjera dhe detyrimet tatimore 

 

 31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019 

Furnitore 1,333,189,410 256,721,920 

Detyrime ndaj punonjesve 52,319,840 5,882,136 

Detyrime per sigurime shoqerore dhe TAP 19,740,872 2,160,217 

Te pagueshme te tjera - 90,934 

Total 1,405,250,122 264,855,207 

 

 

Ekspozimi i shoqerise ndaj rrezikut te tregut dhe analiza e ndjeshmerise ndaj tyre jane analizuar ne 

shenimin 21.   

 

17.  Detyrimet tatimore 

 

 

 31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019 

Tatim ne burim 4,891,586 191,142 

Total 4,891,586 191,142 
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18. Te ardhura  

 

Per vitin e mbyllur me           

31 Dhjetor 2020 

Per vitin e mbyllur me           

31 Dhjetor 2019 

Shitje e produkteve te gatshem 1,086,986,665 - 

Shitje e materialeve te para 8,088,613 - 

Shitje te tjera 713,648 - 

Nota krediti 1,312,450 - 

Total 1,097,101,376 - 

 

 Shoqeria ka kryer nje rakordim te te ardhurave me sistemin tatimor: 

 

 31 Dhjetor 2020 

  

Te ardhurat sipas Sistemit informatik C@TS te cilat perbehen                485,852,599  

Te ardhura sipas kontabilitetit             1,097,101,377  

Diferenca(-) perbehet nga si me poshte vijon  :              (611,248,778) 

Vlera materiale              (601,308,082) 

Kthim materiale te para ne origjine                  (8,088,613) 

Kredit note te leshuara nga furnitoret                  (1,312,451) 

Te ardhura nga dhurata dhe rregullime                     (539,632) 

Diferenca                                -    

 

19. Kosto e shitjes 

 

 

Per vitin e mbyllur me           

31 Dhjetor 2020 

Per vitin e mbyllur me           

31 Dhjetor 2019 

Blerje e lendes se pare                        (1,069,607,689) 
                                                 

-     

Ndryshimet ne gjendjen e inventarit te lendeve te para                             235,892,068   -  

Ndryshimi ne gjendjen e inventarit te prodhimit ne 

proces 
                              50,824,847   -  

Ndryshimi ne gjendjen e inventarit te produkteve te 

perfunduara 
                              61,463,564   -  

Ndryshimi ne gjendjen e inventarit te pjeseve te 

kembimit 
                               (4,443,063)  -  

Kosto e punes se personelit te prodhimit                           (352,178,433)  -  

Kosto direkte lidhur me lenden e pare                            (158,592,428)  -  

Amortizimi i makinerive dhe fabrikes                             (31,090,739)  -  

Lende te para                             (15,926,044)  -  

Materiale                                (8,570,981)  -  

Kosto e energjise elektike dhe uji I fabrikes                                (4,052,350)  -  

Zbritjet tregtare                                (1,181,544)  -  

Total                          1,297,462,792                                            -     
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20. Shpenzime personeli 

 

 

 

Per vitin e mbyllur me           

31 Dhjetor 2020 

Per vitin e mbyllur me           

31 Dhjetor 2019 

Paga                           (118,822,903)                             (38,753,793) 

Shpenzime per sigurimet shoqerore dhe 

shendetesore 
                               (8,199,106)                               (1,833,197) 

Total                           (127,022,009)                             (40,586,990) 

 

 

 

21. Shpenzime administrative  

  

 

Per vitin e mbyllur me           

31 Dhjetor 2020 

Per vitin e mbyllur me           

31 Dhjetor 2019 

Pagese per perdorimin e emrit                             (32,267,014)  -  

Shpenzime te stafit                             (23,413,592)                               (8,061,389) 

Shpenzime te tjera korente                             (22,323,888)                                   (752,044) 

Shpenzime zyre                             (20,377,070)                               (2,340,896) 

Shpenzime per eksportet                             (13,849,498)  -  

Akomodimi I stafit                                (8,843,809)                               (4,909,861) 

Gjoba dhe penalitete                                (5,075,850)                               (1,424,962) 

Shpenzime perfaqesimi                                (5,011,669)                                   (769,845) 

Kancelari                                (1,449,207)                                   (245,637) 

Sherbime financiare                                (1,013,178)                                   (480,957) 

Taksat vendore                                   (986,940)                                   (819,872) 

Bileta, akomodime ne hotel dhe dieta                                   (974,070)                               (2,430,910) 

Siguracione dhe mirembajtje e automjeteve                                   (959,226)  -  

Komsione bankare                                   (763,384)                                   (195,180) 

Donacione                                   (610,350)  -  

Sherbime ligjore                                     (87,835)                               (2,166,601) 

Qiraja e zyres  -                                      (51,972) 

Qiraja e tokes  -                                           (125) 

Total                           (138,006,580)                             (24,650,251) 
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22. Shpenzime dhe te Ardhura financiare  

 

 Per vitin e mbyllur me           

31 Dhjetor 2020 

Per vitin e mbyllur me  

 31 Dhjetor 2019 

Fitime nga kursi i kembimit                               19,700,774                                  7,266,517  

Humbje nga kursi i kembimit dhe interesa                             (28,388,218)                             (10,156,143) 

Shpenzime interesi                             (12,069,899)                                   (699,136) 

Total                             (20,757,343)                               (3,588,762) 

 

  

23. Tatim fitimi 

Kompania nuk ka detyrim tatim fitimi per vitin 2020 

 

Rakordimi i normes se tatim fitimit : 

 

 

 Per vitin e mbyllur me           

31 Dhjetor 2020  

 Per vitin e mbyllur me           

31 Dhjetor 2019  

 Humbja para tatimit                            (501,462,807)                             (70,789,827) 

 Korigjime per:    
 Shpenzimet e pazbritshme                                37,777,703                                  8,989,419  

 Fatura jo ne emer te shoqerise                                   4,263,759                                      268,250  

 Shpenzime qiraje per punonjesit/ shpenzime 

konsumi personal   
                                 8,843,809                                  4,909,861  

 Shpenzime per personelin                                   1,783,395   
 Shpenzime konsumi personal   -                                      273,476  

 Shpenzime pa dokumentacion te aprovuar fiskalisht                                   1,186,718                                  1,167,996  

 Shpenzime pritje-percjellje dhe perfaqesimi   -                                      769,845  

 Gjoba dhe penalitete                                   5,075,851                                  1,424,962  

 Shpenzim amortizimi i pazbritshem                                   3,943,922                                      173,791  

 Paga te paguara jo nepermjet sistemit bankar   -                                          1,238  

 Donacione                                      610,350   -  

 Shpenzime interesi                                12,069,899   -  

 Fitim (Humbja) Fiskale                            (463,685,104)                             (61,800,408) 

 Norma tatimore 15%   -   -  

 Totali                            (463,685,104)                             (61,800,408) 
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24. Instrumentat financiare 

 

Rreziku i kredise 

 

Vlera e mbartur e aktiveve financiare perfaqeson ekspozimin maksimal ndaj rrezikut te kredise. Ekspozimi 

maksimal ndaj rrezikut te kredise ne daten e raportimit eshte si me poshte :  
 31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019 

Te arketueshme tregtare 425,653,363                                                 -    

Te arketueshme te tjera 141,158,627 115,473,224 

Mjete monetare 32,239,342 304,542,350 

Total 599,051,332 420,015,574 

 

 

Të arkëtueshmet e tjera konsistojnë në TVSH-në që do të rimbursohet nga Autoritetet Tatimore. Gjatë vitit 

2020 një pjesë e balances së kredisë eshte miratuar nga Drejtoria e Kontrollit Tatimor. 

 

 

Rreziku i likuiditetit 

 

Më poshtë janë maturitetet kontraktuale të detyrimeve si më poshtë: 

 

 

2020 0-6 months 6-12 months 1-2 years 2-5 years Total 

Te pagueshme tregtare dhe te tjera 1,405,250,122 - - - 1,405,250,122 

Detyrimet tatimore 4,891,586 - - - 4,891,586 

Huamarrje 3,131,318 494,800,000 - 680,350,000 1,178,281,318 

Total 1,413,273,026 494,800,000 - 680,350,000 2,588,423,026 

 

 

 

 

2019 0-6 months 6-12 months  1-2 years   2-5 years   Total  

Te pagueshme tregtare dhe te tjera 264,855,207 - - - 264,855,207 

Detyrimet tatimore 191,142 - - - 191,142 

Huamarrje 3,092,622 182,655,000 - 669,735,000 855,482,622 

Total 268,138,971 182,655,000 - 669,735,000 1,120,528,971 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



YURA CORPORATION ALBANIA SH.P. K 
Shenime mbi pasqyrat financiare 

(Te gjitha shumat jane shprehur ne  Leke, perveçse kur percaktohet ndryshe) 

                25 

 

Rreziku nga monedha  

 

Shoqeria ka ekspozim ndaj rrezikut te monedhave te huaja si me poshte : 

 

2020 Leke EUR USD  CHF  Total 

Aktivet Afatshkurtra      

Mjete Monetare 
                                 

3,364,655  
                              28,874,687   -   -  

            

32,239,342  

Te arketueshme tregtare dhe te 

tjera 

                            

141,161,915  
                            425,650,075   -   -  

          

566,811,990  

Detyrime Afatshkurtra  -   -   -   -   -  

Te pagueshme tregtare dhe te 

tjera 

                          

(147,148,643) 

                       

(1,131,304,780) 
               (124,843,214) 

      

(1,953,485) 

    

(1,405,250,122) 

Huamarrje dhe interesa te 

perllogaritur 
 -  

                       

(1,178,281,318) 
 -   -  

    

(1,178,281,318) 

Ekspozimi ndaj riskut te 

monedhes 

                               

(2,622,073) 

                       

(1,855,061,336) 
               (124,843,214) 

      

(1,953,485) 

    

(1,984,480,108) 

 

 

2019 Leke EUR USD  CHF  Total 

Aktivet Afatshkurtra    
 

 

Mjete Monetare 
                                 

7,059,914  
                            297,482,436   -   -            304,542,350  

Te arketueshme tregtare dhe te tjera 
                            

115,473,224  
 -   -   -            115,473,224  

Detyrime Afatshkurtra    
 

 

Te pagueshme tregtare dhe te tjera 
                          

(100,235,066) 
                          (156,360,542)                    (8,259,599)  -          (264,855,207) 

Huamarrje dhe interesa te perllogaritur  -                            (855,482,622)  -   -          (855,482,622) 

Ekspozimi ndaj riskut te monedhes 
                              

22,298,072  
                          (714,360,728)                    (8,259,599)  -          (700,322,255) 

 

 

Analiza e ndjeshmerise 

Nje forcim prej15% i Lekut ndaj Euros ne 31 Dhjetor 2020  i Dollarit me 31 Dhejtor 2020 dhe i Franges ne 

31 Dhjetor 2020 do te rriste/(ulte) kapitalet  e veta dhe fitimin ose humbjen me vlerat e treguara me poshte. 

Kjo analize presupozon qe te gjithe indikatoret e tjere, ne vecanti normat e interesit, te jete te pandryshuara.  

 

2020 Kapitali Fitimi ose Humbja 

   
EUR                           (278,259,200)                             278,259,200  

USD                             (18,726,482)                               18,726,482  

CHF 
                                  

(293,023) 
                                    293,023  

 

2019 Kapitali Fitimi ose Humbja 

   
EUR                           (107,154,109)                             107,154,109  

USD 
                               

(1,238,940) 
                                1,238,940  

CHF  -   -   
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Analiza e ndikimi nga vlera e drejte e intrumentave financiare me norme interesi te pandryshueshme 

Shoqeria nuk ka ndonje instrument financiar me norme interesi te pandryshueshem te klasifikuar si i 

mbajtur me vlere te drejte ne fitime/humbje, dhe shoqeria nuk perdor derivative. Prandaj ndryshimet ne 

normat e interesit ne daten e raportimit nuk do te ndikonin fitimet ose humbjet. 

25. Angazhimet dhe aktivet/detyrimet e kushtezuara 

Mjedisi i aktivitetit te Shoqerise 

Legjislacioni tatimor dhe doganor ne Republiken e Shqiperise eshte subjekt i interpretimeve te 

ndryshueshme, ndryshimeve te shpeshta dhe gjithashtu shume shoqeri qe operojne aktualisht ne Shqiperi 

po perballen me sfida qe vijne nga pengesa te tjera ligjore dhe fiskale. Vazhdimesia ekonomike e 

Republikes se Shqiperise varet shume nga efektiviteti i masave ekonomike financiare dhe monetare te 

ndermarra nga Qeveria se bashku me zhvillimet ne reformat ligjore rregullatore dhe politike. 

Drejtimi i Shoqerise nuk eshte ne gjendje te parashikoje te gjitha zhvillimet ne mjedisin ekonomik te cilat 

do te kene nje impakt ne veprimet e Shoqerise dhe per pasoje mund te kene efekt ne pozicionin financiar te 

Shoqerise. Ne klimen aktuale te zbatimit te legjislacionit egzistues drejtimi beson se nuk ka detyrime te 

konsiderueshme te demtimit te mjedisit. 

Kushtezimet tatimore 

Sistemi tatimor ne Shqiperi eshte relativisht i ri dhe karakterizohet nga ndryshime te shpeshta ne 

legjislacion deklarime zyrtare dhe vendime gjyqesore te cilat shpesh jane te paqarta, kontradiktore dhe 

subjekt i interpretimeve te ndryshueshme nga autoritete te ndryshme tatimore. Tatimet dhe taksat jane 

subjekt i rishikimit dhe kontrollit nga nje numer autoritetesh te cilet kane autoritetin te vendosin detyrime 

gjoba dhe interesa te larta. Te dhenat e nje viti fiskal mbeten te hapura per rishikim nga autoritetet tatimore 

gjate pese viteve te ardhshem kalendarike; megjithate ne disa rrethana nje vit fiskal mund te mbetet i hapur 

per nje kohe me te gjate. Ngjarjet e fundit ne Shqiperi tregojne qe autoritetet tatimore po marrin nje 

pozicion me te sigurte dhe kategorik ne interpretimet e tyre dhe ne zbatimin e legjislacionit tatimor.  

Keto rrethana mund te krijojne nje rrezik tatimor ne Shqiperi qe eshte shume me i madh sesa ne vende te 

tjera. Drejtimi beson se ka njohur detyrimet tatimore ne baze te interpretimeve te legjislacionit aktual 

tatimor ne Shqiperi deklaratave zyrtare dhe vendimeve gjyqesore. Megjithate interpretimet e ndryshme te 

disa autoriteteve per zbatim mund te ndikoje ndjeshem ne zerat e ketyre pasqyrave financiare. 

26. Transaksionet me palet e lidhura 

Pasqyrat financiare te konsoliduara në dispozicion të publikut pregatiten  nga Yura Corporation, e cila është 

kompania kontrolluese përfundimtare e Kompanisë. 

Transaksionet me palet e lidhura 

Gjate vitit 2020 kopmania ka kryer transaksione me palet e lidhura si meposhte: 

 

 

Per vitin e mbyllur me           

31 Dhjetor 2020 

Per vitin e mbyllur me           

31 Dhjetor 2019 

Blerjet   
YURA CORPORATION 736,373,673 116,609,289 

BEIJING YURA CORPORATION 5,917,920 - 

HEZE YURA CORPORATION 15,545,569 - 

LELING SEUNG WOO CL.,LTD 3,875,736 - 

LELING YURA CORPORATION CO.,LTD 15,202,538 - 

SHINWON D.O.O Nis 277,426,330 - 

SICHUAN YURA CO LTD 39,791,871 - 
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WEIHAI YURA CORPORATION 1,059,110 - 

YURA CABLE MEXICO S. DE R.L. DE 67,841,297 8,259,599 

YURA CO., LTD 129,382,529 26,417,513 

YURA Corp. SERBIA 136,860,537 - 

YURA CORPORATION RUSSIA 198,694 - 

YURA CORPORATION Slovakia, s.r.o. 91,956,990 - 

YURA ELTEC Co.SK, s.r.o,  sobota 2,507,080 - 

 1,523,939,874 151,286,401 

 

 

Per vitin e mbyllur me           

31 Dhjetor 2020 

Per vitin e mbyllur me           

31 Dhjetor 2019 

Shitjet   
YURA CORPORATION 2,028,550 - 

YURA Corp. SERBIA 9,555,353 - 

YURA CORPORATION Slovakia, s.r.o. 1,083,622,282 - 

 1,095,206,185 - 

 

 
 31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019 

Huamarrje   
YURA CORPORATION Slovakia, s.r.o. 305,525,000 - 

 305,525,000 - 

 

 
 31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019 

Llogari te pagueshme   

YURA CORPORATION 630,735,869 116,609,289 

BEIJING YURA CORPORATION 4,374,077 - 

HEZE YURA CORPORATION 14,766,534 - 

LELING SEUNG WOO CL.,LTD 3,857,540 - 

LELING YURA CORPORATION CO.,LTD 14,556,107 - 

SHINWON D.O.O Nis 201,303,113 - 

SICHUAN YURA CO LTD 37,946,302 - 

WEIHAI YURA CORPORATION 1,023,779 - 

YURA CABLE MEXICO S. DE R.L. DE 48,005,192 8,259,599 

YURA CO., LTD 86,594,926 26,417,513 

YURA Corp. SERBIA 137,120,527 - 

YURA CORPORATION RUSSIA 198,197 - 

YURA CORPORATION Slovakia, s.r.o. 92,214,069 - 

YURA ELTEC Co.SK, s.r.o,  sobota - - 

 1,272,696,232 151,286,401 
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 31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019 

Llogari te arketueshme   
YURA CORPORATION - - 

YURA Corp. SERBIA - - 

YURA CORPORATION Slovakia, s.r.o 425,650,075 - 

 425,650,075 - 

 

 

 

27. Shenime te tjera 

 

Përfshirë në shënimin nr. 22 Shpenzimet administrative përfshijnë tarifat e ngarkuara për shërbimet e 

auditimit dhe sigurise ose shërbime të tjera këshilluese tatimore ose shërbime të tjera jo-audituese, siç 

përshkruhen më poshtë 

 

 

Per vitin e mbyllur me           

31 Dhjetor 2020 

Per vitin e mbyllur me           

31 Dhjetor 2019 

Sherbime auditimi    
Kastriot Haxhaj                                     150,000                                                 -    
HOLLY & ENDY AUDITING sh.p.k                                     150,000                                                 -    
Nexia AL                                     166,374                                                 -    

Sherbime financiare   
Inter BBK Auditing shpk                                     596,149                                      480,957  

 

Përfshirë në shënimin nr. 19 dhe 20 janë kostot e stafit. Një detaj i numrit mesatar të punonjësve të ndarë 

sipas kategorive është si më poshtë 

 

 

Kategoria e punonjesve 
Numri mesatar i punonjesve per 

vitin e mbyllur me 31 Dhejtor 2020 

Per vitin e mbyllur me           

31 Dhjetor 2020 

Pagat:  420,347,787 

Menaxheret 6 84,348,543 

Nenpunesit 33 34,474,360 

Operatoret 678 301,524,884 

Kontributet shoqerore dhe shendetesore  58,852,655 

Menaxheret  2,558,850 

Nenpunesit  5,640,256 

Operatoret  50,653,549 

Total 717 479,200,442 
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28. Ngjarjet pas mbylljes se vitit ushtrimor 

 

Masat kufizuese për shkak të pandemisë së Covid-19, vazhdojnë të jenë në fuqi gjatë janarit-shkurt 2021. 

Deri në datën e lëshimit të këtyre pasqyrave financiare kjo ngjarje konsiderohet si një ngjarje pa efekte 

rregullatore për vitin e mbyllur më 31 dhjetor 2020. 

Nuk ka ngjarje të tjera pas datës së raportimit që mund të kërkojnë rregullime ose paraqitje të informacionit 

në pasqyrat financiare të Kompanisë 
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